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O presente anuincio no sitio web do TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:277033-2018:TEXT:PT:HTML

Portugal-Lisboa: Produtos farmacéuticos
2018/S 122-277033

Anuncio de adjudicacao de contrato

Resultados do concurso

Fornecimentos

Legal Basis:
Diretiva 2014/24/UE
Seccao I: Autoridade adjudicante
1.1) Nome e enderecos
Servicos Partilhados do Ministério da Saude, E. P. E.
Avenida da Republica, 61
Lisboa
1050-189
Portugal
Correio eletrénico: catalogo@spms.min-saude.pt
Cdédigo NUTS: PT
Endereco(s) Internet:
Endereco principal: http://spms.min-saude.pt/

1.2) Informacao sobre aprovisionamento conjunto
1.4) Tipo de autoridade adjudicante
Ministério ou outra autoridade nacional ou federal, incluindo as respetivas reparticdes regionais ou locais
1.5) Atividade principal
Saude
Seccdo ll: Objeto
11.1) Quantidade ou ambito do concurso
I1.L1.1)  Titulo:
CP 2018/4 — Acordo quadro para fornecimento de medicamentos para nutricdo parentérica
11.1.2) Cdbdigo CPV principal
33600000

[1.1.3) Tipo de contrato
Fornecimentos

11.1.4) Descricao resumida:
Medicamentos para nutricdo parentérica.

[1.1.6) Informacéao sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: sim

I1.L1.7)  Valor total do concurso (sem IVA)
Valor sem IVA: 1.00 EUR
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11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Descricao

Titulo:

Medicamentos para nutricdo parentérica.

Lote n.%: 1

Cdédigo(s) CPV adicional(is)

33600000

Local de execucao

Cdédigo NUTS: PT

Descricdo do concurso:

Nutricdo parentérica.

Critérios de adjudicacao

Preco

Informacao sobre as opcdes

Opcdes: ndo

Informacao sobre os fundos da Uniao Europeia
O contrato esté relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da Uniéo Europeia: ndo

Informacéao adicional

Seccao IV: Procedimento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.8)
IV.2.9)

Descricao

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informacéao acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisicao dinamico
Informacao acerca do leildao eletrénico

Informacao relativa ao Acordo sobre Contratos Publicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Publicos: ndo

Informacao administrativa
Publicacdo anterior referente ao presente concurso
Informacao relativa a rescisao do sistema de aquisicao dinamico

Informacao relativa a rescisao do convite a apresentacdo de propostas sob a forma de um antncio de
pré-informacao

Seccao V: Adjudicacao de contrato

Titulo:
CP 2018/4 — Acordo quadro para fornecimento de medicamentos para nutricdo parentérica

Um contrato/lote é adjudicado: sim

V.2) Adjudicacado de contrato
V.2.1) Data de celebracdo do contrato:
26/06/2018
V.2.2) Informacdo sobre as propostas
Ndmero de propostas recebidas: 5
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores econémicos: nao
V.2.3) Nome e endereco do contratante
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Vérios

Portugal

Lisboa

1050-189

Portugal

Cédigo NUTS: PT

O contratante é uma PME: nao

V.2.4) Informacédo sobre o valor do contrato/lote (sem IVA)
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote: 1.00 EUR
Valor total do contrato/lote: 1.00 EUR

V.2.5) Informacdo acerca da subcontratacdao

Seccao VI: Informacao complementar

VI.3) Informacéao adicional:

V1.4) Procedimentos de recurso

V1.4.1) Organismo responsavel pelos processos de recurso
Servigos Partilhados do Ministério da Saude, E. P. E.
Lisboa
1050-189
Portugal
Correio eletrénico: catalogo@spms.min-saude.pt
VI.4.2) Organismo responsavel pelos processos de mediacao
VI.4.3) Processo de recurso
VI.4.4) Servico junto do qual podem ser obtidas informacdes sobre os processos de recurso

VI.5) Data de envio do presente anuncio:
26/06/2018
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